
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.574  15 Quinta-feira, 06 DE MAIO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 034/2021
Considerando que as comunicações de citação e notificação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fins de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fim de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identificação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO
 IGEPREV

PROCESSO
TCE INTERESSADO(A)

1 2021/360606 2019/51402-1 LUZIA MARQUES NOBRE
2 2021/360606 2019/51344-8 MARIA JOSÉ SOUZA SANTOS
3 2021/360606 2019/52931-0 MARIA MARTA OLIVEIRA GOMES
4 2021/360606 2019/51691-2 JOSÉ MARIA JORGE DE LIMA
5 2021/363994 2019/51682-1 DINALVA GOUVEIA DE ARAÚJO
6 2021/363994 2019/51715-4 MARIA MADALENA MELO DE BRITO
7 2021/363994 2019/52026-1 MARIA ELZA RODRIGUES
8 2021/363994 2019/50870-0 JOANA PINHEIRO DA COSTA
9 2021/364111 2019/52456-8 ROSINEIDE LIMA TEIXEIRA
10 2021/364111 2019/52727-1 NILZA DE AVIZ GOMES
11 2021/364111 201951068-7 SAMUEL VICENTE DO CARMO NOGUEIRA
12 2021/364111 2019/53606-8 MARIA DE NZARÉ ROMERO ALUQUERQUE
13 2021/364111 2019/512387 ADENOR FRANCISCO DA SILVA LARANJEIRA
14 2021/360633 2019/53406-2 MARIA RODRIGUES DA SILVA ARAUJO
15 2021/360633 2019/51940-0 MARIA MADALENA SILVA ASSIS
16 2021/360633 2019/521526 RAIMUNDA MORAES BARROS
17 2021/360633 2019/51356-1 MARIA DOS ANJOS COSTA
18 2021/360633 2019/51013-3 RAIMUNDA COSTA SILVA
19 2021/360991 2019/52459-0 MARIA LUIZA DA SILVA
20 2021/360991 2019/52293-7 EDINA MARIA FERREIRA ALVES
21 2021/360991 2019/52376-9 MARCIY LEA DA CONCEIÇÃO FERNANDES DOS REIS
22 2021/365125 2019/51048-3 DOMINGAS PINTO DE ARAÚJO
23 2021/365125 2019/50819-7 TELMA MARIA LOPES DOS SANTOS
24 2021/365125 2019/53249-7 MARIA JOSÉ BRITO NASCIMENTO
25 2021/365125 2019/51579-3 ALCINDO NASCIMENTO DA SILVA
26 2021/367113 2019/52663-2 MARIA ARLETE DE SOUZA SILVA
27 2021/367113 2019/51336-8 PAULO DELCIO BARBOSA
28 2021/367113 2019/52424-0 NERI FURTADO DOS REMÉDIOS
29 2021/367113 2019/51220-8 GENILDE BITENCOURT SILVA
30 2021/367007 2019/51075-6 MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA
31 2021/367007 2019/51441-8 HILARIO FERREIRA NUNES
32 2021/367007 2019/51492-8 SEBASTIÃO GOMES DE OLIVEIRA
33 2021/367007 2019/52087-3 NOEMIA DOS SANTOS SILVA
34 2021/367007 2019/52667-6 MARIA DE NAZARÉ CORRÊA MAIA
35 2021/365093 2019/50872-1 MARCELINA PAULA NUNES PEREIRA
36 2021/365093 2019/50996-1 MARIA DALVA SOARES
37 2021/365093 2019/51071-2 ELZA DIAS DA PAIXÃO
38 2021/365093 2019/51447-3 MARIA DE NAZARÉ DIAS QUEIROZ
39 2021/365156 2019/51174-8 RAIMUNDA CARDOSO FERREIRA
40 2021/365156 2019/51392-5 ALDMA MARIA ALVES DE CARVALHO
41 2021/365156 2019/513812-2 BALDOÍNO FARIAS CEREJA
42 2021/360777 2019/51633-3 ORLANDO DE SOUSA PALHETA
43 2021/360777 2019/51772-2 EVANILDE DOS SANTOS LIMA
44 2021/360777 2019/52523-2 MARIA DE LOURDES PACÍFICO DE SOUZA

45 2021/366062 2019/51270-7 JOSÉ LÚCIO DA ROCHA VAZ

46 2021/366062 2019/51411-2 BENEDITO DA ROCHA ALBUQUERQUE

47 2021/366062 2019/51505-7 CLAUDETH MARIA FERREIRA DA SILVA

48 2021/365099 2019/51466-6 JOSÉ FERNANDO COSTA

49 2021/365099 2019/51623-1 ANTONIO GOMES CARNEIRO
50 2021/365099 2019/51659-2 MADALENA BARBOSA DA SILVA

Belém, 05 de maio de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 652646

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº.  058 de 05 de Maio de 2021.
Processo: 2021/312244
Designar: AUGUSTO CESAR UCHOA SANTOS / matrícula nº. 184845/1 / 
Assistente Técnico Referencia XXVII
Titular: Débora Rocha de Almeida Souza / matrícula nº 54187627/2 / Che-
fe de Gabinete-EGPA, GEP-DAS-011.4
Período: 03/05 a 01/06/2021 / Licença Prêmio da titular.

Protocolo: 652590

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 060/2021-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ E A ESCOLA DE GOVER-
NANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: Garantir a troca mútua de esforços para o aperfeiçoamento da 
atividade de capacitação dos servidores públicos da ACORDADA e do Poder 
Executivo do Estado do Pará.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA: O presente termo vigerá a partir da 
data de sua assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorro-
gado de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 04/05/2021.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Sra. Evanilza da Cruz Marinho Ma-
ciel – Diretora Geral da EGPA e Sr. Celso Lopes Cardoso – Prefeito do Mu-
nicípio de TUCUMÃ/PA.
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 061/2021-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ E A ESCOLA DE GOVER-
NANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: Garantir a troca mútua de esforços para o aperfeiçoamento da 
atividade de capacitação dos servidores públicos da ACORDADA e do Poder 
Executivo do Estado do Pará.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA: O presente termo vigerá a partir da 
data de sua assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorro-
gado de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2021.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Sra. Evanilza da Cruz Marinho Ma-
ciel – Diretora Geral da EGPA e Sr. Alexandre França Siqueira – Prefeito do 
Município de TUCURUÍ/PA.

Protocolo: 652461

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 783 de 04 de Maio de 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019  (republicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
 Art. 1º - DESIGNAR a servidora VALMA LAENA OLIVEIRA BULHÕES, Co-
ordenadora da CGRE, Matrícula n°  05895772202, e o servidor  EVANDO 
CAIRES PARDINHO, Coordenador da CGDA, Matrícula n°541962062, am-
bos lotados na DTI (Diretoria de Tecnologia da Informação), para atuarem, 
respectivamente, como fiscal titular e fiscal substituto, junto ao Contrato 
firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA e a empresa 
PRODEPA, referente ao 7º TAC nº 026/2017, cujo objeto corresponde ao 
serviço de link via rádio e fibra ótica.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos a 29 de março de 2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 652473


